МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»
(НГТУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«        »  ноября 2022 г.						            № ________

г.  Нижний Новгород

«О упорядочении учета хранения, эксплуатации первичных средств пожаротушения и порядка ведения документации»

В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» и приказом ректора НГТУ от 03 ноября 2021 года № 419;

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Ответственных за пожарную безопасность в срок до 01.02.2023 года организовать ведение документации по эксплуатации огнетушителей в соответствии с приложениями (№ 1, 2, 3);
2. Ежегодно к 1 марта предоставлять сведения по первичным средствам пожаротушения,  в отдел ПБиТСО в соответствии с приложением № 4;
3. Начальнику отдела ПБиТСО организовать размещение на сайте НГТУ в разделе  «Комплексная безопасность, противопожарная безопасность, методические рекомендации, приложение 1, 2, 3, 4»;
4. Данные предоставлять на электронную почту по адресу:  opb@nntu.ru
5. Контроль исполнения данного распоряжения возлагаю на начальника управления комплексной безопасности Короткина Р.А.

Проректор по УИК                                                                                       О.Б. Солдаткин

	Проект вносит:
	Согласовано:

Начальник отдела ПБ и ТСО
______________А.А. Сизов

Начальник УКБ
____________________ Р.А. Короткин